Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO V DOEGD – N.1206/2022                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022                                                                           PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 -  Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

-Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Adimilson de Almeida

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 -  Steffany Caroline da Silva

 -

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….1
LICITAÇÃO............................................................1

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022
CARTA CONVITE Nº 007/2022
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022
PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS
               CONTRATADA: AJALA & KRIGER LTDA EPP

OBJETO: Constitui o presente objeto, a contratação de empresa especializada
para Elaboração de Projetos de Engenharia para Reforma em Prédios
pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Cultura do Município de Glória de Dourados / MS, e, de acordo com as
especificações e quantidades discriminadas no Anexo I – Termo de Referencia,
parte integrante do Edital de Carta Convite nº 007/2022.

REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.
VALOR: R$ 173.900,00 (cento e setenta e três mil e novecentos reais)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até
04/10/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02 PODER EXECUTIVO

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E CULTURA

02.05.12.361.0016.1017 Construção / Reforma e Ampliação de Quadras e
Escolas

4.4.90.51.99 OUTROS OBRAS E INSTALAÇÕES (ficha 270)

02 PODER EXECUTIVO

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.07.10.122.0013.1017 Manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURIDICA (ficha 605)

Glória de Dourados – MS, 04 de Maio de 2022.
ASSINANTES:
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal
Contratada: Edson Ajala – Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2022
AVISO REABERTURA DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que a licitação na
modalidade Tomada de Preços n° 003/2022, realizada no dia 25 de Abril de 2022
as 09:00 horas, nos termos da legislação pertinente, com a finalidade de
Construção da Ponte de concreto na 4ª Linha Nascente. Substituição da
ponte da 4ª linha nascente, córrego Zé Barreto. Contrato de Repasse nº
902053/2020/MAPA/CAIXA – Operação 1071063-48 no Município de Glória de
Dourados – MS, e, conforme especificações e quantidades contida no Termo de
Referencia, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico financeiro e demais
documentos pertinentes a obra, que faz parte integrante do Edital. NÃO HOUVE
EMPRESAS INTERESSADAS EM PARTICIPAR DO CERTAME.
No dia 17 de Maio de 2022, as 09:00 horas será realizada uma nova sessão, no
recinto da Comissão Permanente de Licitações onde deverão ser entregues a
documentação e proposta, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, Parque
CEAD, neste Município, onde também poderão analisar o Edital contendo as
especificações e bases da licitação, e, para a retirada no endereço eletrônico
www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes, na aba Transparência
ou solicitado através do email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br  e maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (67) 3466-1611.

Glória de Dourados – MS, 25 de Abril de 2022.
Nelson Henrique
Presidente da Comissão Permanente
de Licitações

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 004/2022

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE
DOURADOS/MS.
DO OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA TABELA CMED (ANVISA), COM MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO sobre o PREÇO DE FABRICA

DA VIGÊNCIA:
O prazo de vigência da presente Ata será da assinatura até 05/05/2023.

mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

 ANO V DOEGD – N.1206/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO  DE 2022                                                                        PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

EMPRESA DETENTORA:

Item

2257
Código

NEVES & AZEVEDO LTDA - ME
CNPJ: 21.987.208/0001-16
AV. PRESIDENTE VARGAS, 1584 -
CENTRO, GLÓRIA DE DOURADOS -
MS, CEP: 79730-000

Descrição do Produto/Serviço

Unidad
e

Quanti
dade

%
Desconto

1
006.003
.001

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE O PREÇO DE FÁBRICA DOS
MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA

UND 1 21,6

3
006.003
.003

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE O PREÇO DE FÁBRICA (PF)
DOS MEDICAMENTOS SIMILARES

UND 1 28

Item

5233
Código

A. V. BORGES & CIA LTDA
CNPJ: 08.596.888/0001-89
AV 09 DE JULHO, 1316  - CENTRO,
FATIMA DO SUL - MS, CEP: 79700-000
Telefone: (67) 3467-1098
Descrição do Produto/Serviço

Unidad
e

Quanti
dade

%
Desconto

2
006.003
.002

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE O PREÇO DE FÁBRICA DOS
MEDICAMENTOS DE GENÉRICOS

UND 1 40,5

Glória de Dourados-MS,04 de maio de 2022
ASSINANTES:
Fundo Municipal de Saúde - Município de Gloria de Dourados/MS: Janete G.
Kochinski de França – Secretária Municipal de Saúde.
Fornecedor / Detentor: NEVES & AZEVEDO LTDA - ME.   A. V. BORGES & CIA
LTDA.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2022
AVISO DE RESULTADO
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através do Pregoeiro Senhor Felipe Denadai Duarte de Souza, e a Equipe de
Apoio composta pelo Senhor Vicente Pereira Felizari, designados pela Portaria nº
009/2022, de 10 de Janeiro de 2022, torna público para conhecimento de todos os
interessados que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 008/2022-
Processo Administrativo nº 034/2022, que versa sobre a Contratação de
Empresa Especializada para coleta, transporte, tratamento e destinação de
resíduos das Unidades Básicas de Saúde e Farmácia Básica do Município de
Gloria de Dourados / MS.   Após a sessão publica que teve inicio as 09:00 horas,
sagrou-se  vencedora a empresa BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA – CNPJ
Nº 08.860.158/0001-61, com o valor total de R$ 50.973,12 (Cinquenta mil reais
novecentos e setenta e três reais e doze centavos).
Glória de Dourados - MS, 28 de Abril de 2022.

Felipe Denadai Duarte de Souza
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 034/2022
referente ao Pregão Presencial nº 008/2022, e, considerando que foram
observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 036/2009 e, subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o
procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto a empresa vencedora BIO
RESIDUOS TRANSPORTES LTDA – CNPJ Nº 08.680.158/0001-61.
Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo
Administrativo, para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 04 de Maio de 2022.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022
PARTES:  CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Glória de Dourados
                 CONTRATADA: OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA - ME

OBJETO: Contratação de empresa para prestação do serviço de hospedagem com
fornecimento de (03) três refeições (café da manhã, almoço e jantar) para os
pacientes do Município de Gloria de Dourados / MS, que fazem tratamento de
contra o Câncer, no Município de Barretos - SP, e, de acordo com o ANEXO I –
TERMO DE REFERENCIA, parte integrante do Processo Administrativo nº
028/2022 - Pregão Presencial nº 006/2022 Conforme Tabela em anexo.
REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.
VALOR: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até
05/05/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.07.10.302.0013.2076
Manutenção das Atividades da Atenção
Especializada

3.3.90.39.99
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICA (FICHA 672)

Glória de Dourados - MS, 04 de Maio de 2022.
ASSINANTES:
Contratante: Janete G. Kochinski de França– Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada: Maria Rosa de Oliveira Padua – Representante da Empresa